



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02022023-243349
CG-DL-E-02022023-243349

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 450]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 1, 2023/माघ 12, 1944

No. 450]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 1, 2023/ MAGHA 12, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 फरवरी, 2023

का.आ. 465(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के कपूरथला जिले में NH344B के कि.मी. 0 से कि.मी.16.3 (फगवाड़ा होशियारपुर खंड सहित होशियारपुर बाईपास) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "15.02.2022" को "हिंदुस्तान टाइम्स" और "अजीत" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

पंजाब राज्य के कपूरथला जिले में NH344B के कि.मी. 0 से कि.मी.16.3 (फगवाड़ा होशियारपुर खंड सहित होशियारपुर बाईपास) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: कपूरथला			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: फगवाड़ा				
	गांव का नाम: ढक खुरमपुर (64)				
1	345	निजी	गैर-मुमकिन आबादी	0.0008	राजवंत सिंह पुत्र सेवक सिंह पुत्र प्रेम सिंह 5/11 शेयर। जगजीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र चनन सिंह 6/11 शेयर। (345)
2	352	निजी	चाही	0.0177	तारा सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह पुत्र हाको 1/4 शेयर। महिंदर सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह पुत्र हाको 1/4 शेयर। सलेंदर सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह पुत्र हाको 25/186 शेयर। संजीव चड्ढा पुत्र महाराज चड्ढा 11/93 शेयर। मोहन सिंह सहल पुत्र प्रीतम सिंह सहल पुत्र चंदा सिंह सहल 23/93 शेयर। (352)
3	495	निजी	गैर-मुमकिन मंदिर और यग	0.0304	रमेश कुमार पुत्र मुन्नी लाल पुत्र अयोध्या प्रसाद 81/808 शेयर। पवन कुमार पुत्र मुन्नी लाल पुत्र अयोध्या प्रसाद 81/808 शेयर। विजय कुमार पुत्र मुन्नी लाल पुत्र अयोध्या प्रसाद 81/808 शेयर। रेणु बाला विधवा बृज मोहन पुत्र मुन्नी लाल 27/808 शेयर। मोहित शिंगारी पुत्र बृज मोहन पुत्र मुन्नी लाल 27/808 शेयर। गौरव शिंगारी पुत्र बृज मोहन पुत्र मुन्नी लाल 27/808 शेयर। अशोक कुमार पुत्र ओमप्रकाश पुत्र अयोध्या प्रसाद 81/404 शेयर। संदीप कुमार पुत्र महिंदर पाल पुत्र प्यारा राम 10/101 शेयर। शरणजीत कौर पत्नी चनन राम पुत्र प्यारा राम 10/101 शेयर। (495)
4	582	निजी	कृषि	0.0126	अवतार सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/6 शेयर। दीदार सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/6 शेयर। तरलोचन सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/6 शेयर। मलकीत सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। गुरमुख सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। कुलदीप सिंह पुत्र

					मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। चरणजीत सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। (582)
	गांव का नाम: हरबंसपुर (13)				
5	277	निजी	कृषि	0.01012	नानक सिंह पुत्र मिल्खी पुत्र पीपा 1/3 शेयर, साहिब सिंह पुत्र मिल्खी पुत्र पीपा 1/3 शेयर, जनक सिंह पुत्र मिल्खी पुत्र पीपा 1/3 शेयर, (277)
6	336	सरकारी	स्कूल	0.08852	प्रोविशियल गवर्नमेंट (336)
7	337	सरकारी	सड़क	0.00253	प्रोविशियल गवर्नमेंट (337)
8	628	निजी	कृषि	0.02023	रतन कौर विधवा करतार सिंह पुत्र फौजा सिंह 77/771 शेयर, गुलजार सिंह पुत्र उजागर सिंह पुत्र बिशन सिंह 154/771 शेयर, विनीत जैन पुत्र विनय कुमार पुत्र बसंत लाल 37/ 257 शेयर, तरुण जैन पुत्र विशाल कीर्ति जैन पुत्र बसंत लाल 37/257 शेयर, जागीर कौर पुत्र जोगा सिंह पुत्र शंकर सिंह 241/2313 शेयर, रणजीत सिंह पुत्र जोगा सिंह पुत्र शंकर सिंह 241/2313 शेयर, हरप्रीत सिंह पुत्र जोगा सिंह पुत्र शंकर सिंह 241/2313 शेयर, सुनीता सेठ पत्नी बिक्रम सेठ पुत्र बनवारी लाल 25/771 शेयर, प्रमजीत कौर पत्नी गुरविंदर सिंह 52/771 शेयर . (628)
9	629	निजी	कृषि	0.02023	रतन कौर विधवा करतार सिंह पुत्र फौजा सिंह 77/771 शेयर, गुलजार सिंह पुत्र उजागर सिंह पुत्र बिशन सिंह 154/771 शेयर, विनीत जैन पुत्र विनय कुमार पुत्र बसंत लाल 37/ 257 शेयर, तरुण जैन पुत्र विशाल कीर्ति जैन पुत्र बसंत लाल 37/257 शेयर, जागीर कौर पुत्र जोगा सिंह पुत्र शंकर सिंह 241/2313 शेयर, रणजीत सिंह पुत्र जोगा सिंह पुत्र शंकर सिंह 241/2313 शेयर, हरप्रीत सिंह पुत्र जोगा सिंह पुत्र शंकर सिंह 241/2313 शेयर, सुनीता सेठ पत्नी बिक्रम सेठ पुत्र बनवारी लाल 25/771 शेयर, प्रमजीत कौर पत्नी गुरविंदर सिंह 52/771 शेयर . (629)
10	630	निजी	कृषि	0.0253	पाखर सिंह पुत्र नौरंग सिंह पुत्र उत्तम सिंह 1/10 शेयर, लाल सिंह पुत्र शेर सिंह 1/10 शेयर, उजागर सिंह पुत्र नानंद सिंह पुत्र देव सिंह 1/5 शेयर, नगर सिंह पुत्र जगत सिंह पुत्र शेर सिंह 1/25 शेयर, सागर सिंह पुत्र जगत सिंह पुत्र शेर सिंह 1/25 शेयर, गोलू पुत्र जगत सिंह पुत्र शेर

					सिंह 1/25 शेयर, जल्लू सिंह पुत्र जगत सिंह पुत्र शेर सिंह 1/25 शेयर, मोहनी पुत्री जगत सिंह पुत्र शेर सिंह 1/25 शेयर, करतार सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र देव सिंह 1/5 शेयर, लभु पुत्र देव सिंह 1/5 शेयर। (630)
11	631	निजी	कृषि	0.03794	पुन्ना विधवा नरंजन सिंह पुत्र मयान सिंह 1/10 शेयर, जोगिंदर सिंह पुत्र नरंजन सिंह पुत्र मयान सिंह 1/10 शेयर, अमरो पुत्री नरंजन सिंह पुत्र मयान सिंह 1/10 शेयर, चन्नो पुत्री नरंजन सिंह पुत्र मयान सिंह 1/10 शेयर, प्रीतम कौर विधवा हरि सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/40 शेयर, चरणजीत सिंह पुत्र हरि सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/40 शेयर, सतनाम सिंह पुत्र हरि सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/40, कश्मीर सिंह पुत्र गुरमेल सिंह 1/4 शेयर, जसवीर सिंह पुत्र गुरमेल सिंह 1/4 शेयर, बंसू पुत्र हरि सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/40 शेयर। (631)
12	652	निजी	कृषि	0.00506	राकेश कुमार जैन पुत्र तरसेम लाल जैन 40/41 शेयर, शेरा पुत्र चैन सिंह पुत्र पाला सिंह 1/123 शेयर, भगवान पुत्र चैन सिंह पुत्र पाला सिंह 1/123 शेयर, हरदीप सिंह पुत्र चैन सिंह पुत्र पाला सिंह 1/123 शेयर। (652)
गांव का नाम: खुरमपुर (63)					
13	341	निजी	कृषि / गैर-मुमकिन आबादी	0.0177	मथरा दस पुत्र अमर चंद पुत्र गोपी नाथ 1/12 हिस्सा, सुखविंदर सिंह पुत्र केवल सिंह पुत्र बक्शीस सिंह और अन्य as Per Khewat no 3 (341)
14	347	निजी	गैर-मुमकिन कोल्ड स्टोर	0.0101	आशीष चढा पुत्र परसोतम दास पुत्र पसरी लाल (347)
15	351	निजी	बंजर	0.0101	सुखविंदर सिंह पुत्र केवल सिंह पुत्र बलवीर सिंह 53/93 हिस्सा, गणेश कुमार पुत्र दर्विंदर कुमार पुत्र केदार नाथ 40/93 (351)
16	353	निजी	गैर-मुमकिन आबादी	0.005	सुरिंदर सिंह पुत्र अजीत सिंह पुत्र चंदा सिंह 1/16 शेयर। रजिंदर सिंह पुत्र अजीत सिंह पुत्र चंदा सिंह 1/16 शेयर। बचन सिंह पुत्र खड़क सिंह पुत्र चंदा सिंह 1/16 शेयर। दर्विंदर सिंह पुत्र मर्हिंदर सिंह पुत्र खड़क सिंह 1/16 शेयर। हरबंस सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र चंदा सिंह 1/16 शेयर। रोजी बाईल पत्नी हरजीत सिंह बाईल पुत्र हजुरा सिंह 1/2 शेयर। बलदेव

					सिंह पुत्र तारा सिंह पुत्र चंदा सिंह 1/8 शेयर। (353)
17	491	निजी	गैर-मुमकिन दुकान / बंजर कदीम	0.0582	महिंदर सिंह पुत्र जैमल सिंह पुत्र पंजाब सिंह 1/6 हिस्सा , संतोख सिंह पुत्र जैमल सिंह पुत्र पंजाब सिंह 1/6 हिस्सा And Others As Per Khewat No 46 (491)
18	492	निजी	चाही / गैर- मुमकिन प्लाट्	0.0733	महिंदर सिंह पुत्र जैमल सिंह पुत्र पंजाब सिंह 1/6 हिस्सा , संतोख सिंह पुत्र जैमल सिंह पुत्र पंजाब सिंह 1/6 हिस्सा And Others As Per Khewat No 46 (492)
19	493	निजी	कृषि	0.0682	नरिंदर कुमार गुप्ता पुत्र खैराती राम गुप्ता पुत्र अमरनाथ 3/20 शेयर। राकेश गुप्ता पुत्र राम गोपाल पुत्र अमरनाथ 1/10 शेयर। (493)
20	514/2	निजी	कृषि	0.048	सुरिंदर कौर पत्नी हरजिंदर सिंह पुत्र करम सिंह 20/91 हिस्सा अमनदीप कौर पत्नी अमरीक सिंह पुत्र सुखदेव सिंह .अवतार कौर पत्नी हरदीप सिंह पुत्र मलकीत सिंह 30/91 हिस्सा , (514/2)
21	515	निजी	गैर-मुमकिन प्लाट्	0.0202	चरण बढवाल पुत्र चनन सिंह 102/209 शेयर। राकेश भंडारी पुत्र रतन चंद भंडारी 15/209 शेयर। रणजीत सिंह पुत्र ओमप्रकाश बख्शी राम 41/418 शेयर। तरलोचन सिंह पुत्र परमार पुत्र हरकिशन सिंह पुत्र नगीना सिंह 20/209 शेयर। बलबीर कौर पत्नी फुलबीर सिंह पुत्र हरबंस सिंह 43/418 शेयर। सतवंत कौर पत्नी अवतार सिंह पुत्र लाल सिंह 15/209 शेयर। परमजीत कौर पत्नी अजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह 15/209 शेयर। (515)
22	516	निजी	गैर-मुमकिन प्लाट्	0.0101	मंजीत सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र धरम सिंह 10/29 हिस्सा , .रंजीत सिंह पुत्र ॐ प्रकाश सिंह पुत्र बख्शी राम And Others As Per Khewat No 172 (516)
23	517	निजी	कृषि / गैर- मुमकिन आबादी	0.0379	चरण बढवाल पुत्र चनन सिंह 102/209 शेयर। राकेश भंडारी पुत्र रतन चंद भंडारी 15/209 शेयर। रणजीत सिंह पुत्र ओमप्रकाश बख्शी राम 41/418 शेयर। तरलोचन सिंह पुत्र परमार पुत्र हरकिशन सिंह पुत्र नगीना सिंह 20/209 शेयर। बलबीर कौर पत्नी फुलबीर सिंह पुत्र हरबंस सिंह 43/418 शेयर। सतवंत कौर पत्नी अवतार सिंह पुत्र लाल सिंह

					15/209 शेयर। परमजीत कौर पत्नी अजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह 15/209 शेयर। (517)
24	528	निजी	गैर-मुमकिन रास्ता	0.0101	नगर पंचायत देह (528)
25	530	निजी	गैर-मुमकिन ढाबा / गैर-मुमकिन सफेदा	0.0152	सतवंत सिंह पुत्र डरा सिंह पुत्र गुरदित सिंह 1/12 हिस्सा , सेवा सिंह पुत्र दारा सिंह पुत्र गुरदित सिंह और अन्य As Per Khewat 198 (530)
26	574/1	निजी	गैर-मुमकिन सोलर	0.0025	संत कौर पत्नी महिंदर सिंह पुत्र माल्क सिंह 1/2 शेयर। अवतार सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र माल्क सिंह 1/4 शेयर। सुरिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र माल्क सिंह 1/4 शेयर। (574/1)
27	581	निजी	गैर-मुमकिन आबादी / कृषि / लकड़ आग	0.0076	दर्शन सिंह पुत्र नंद सिंह पुत्र सुंदर सिंह 37/128 शेयर। पंकज कालड़ा पुत्र तरसेम लाल पुत्र राम प्रकाश 27/128 शेयर। अमित कालड़ा पुत्र तरसेम लाल पुत्र राम प्रकाश 27/128 शेयर। तलविंदर सिंह पुत्र कुलवंत सिंह पुत्र दीदार सिंह 37/128 शेयर। (581)
28	583	निजी	चाही	0.0177	अवतार सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/16 शेयर। तरलोचन सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/6 शेयर। दीदार सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/6 शेयर। मलकीत सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। गुरमुख सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। कुलदीप सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। चरणजीत सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/8 शेयर। (583)
29	584	निजी	कृषि	0.0152	नगर पंचायत देह (584)
30	588	निजी	गैर-मुमकिन रास्ता	0.0025	नगर पंचायत देह (588)
31	590	निजी	गैर-मुमकिन सोलर	0.0253	विश्व बंधु पुत्र जोगिंदर पाल पुत्र हरि शरण दास 5/16 शेयर। विजय कुमार पुत्र जोगिंदर पाल पुत्र हरि शरण दास वासी फगवाड़ा 3/8 शेयर। (590)
32	591	निजी	गैर-मुमकिन प्लाट	0.0126	हरिंदर गुप्ता पुत्र खैराती राम पुत्र अमरनाथ 1/4 शेयर। नरिंदर गुप्ता पुत्र खैराती राम पुत्र अमरनाथ 1/4 शेयर। रेणु विजय पत्नी विजय विजय पुत्र जोगिंदर

					पाल विज्ञ 1/2 शेयर। (591)
33	592	निजी	गैर-मुमकिन प्लाट्	0.0152	मोहन लाल पुत्र कृपा राम पुत्र गंगा राम 1/3 शेयर। प्रेम कुमार पुत्र कृपा राम पुत्र गंगा राम 1/3 शेयर। यश पाल पुत्र कृपा राम पुत्र गंगा राम वासी फगवाड़ा 1/3 शेयर। (592)
34	606	निजी	कृषि	0.0506	सरोज गुप्ता पत्नी रमेश गुप्ता पुत्र दौलत राम (606)
35	607	निजी	गैर-मुमकिन आवादी / कृषि	0.0582	स्वर्ण सिंह दुलकन पुत्र बावा सिंह पुत्र गुरदित सिंह (607)
36	609	निजी	कृषि / गैर- मुमकिन ट्यूबवेल / गैर- मुमकिन दुकान	0.1593	प्यारा सिंह पुत्र कर्म सिंह पुत्र हरनाम सिंह वासी भुल्लाराई 1/3 शेयर। परमजीत सिंह पुत्र कर्म सिंह पुत्र हरनाम सिंह 1/3 शेयर। नर्विंदर सिंह पुत्र कर्म सिंह पुत्र हरनाम सिंह 1/3 शेयर। (609)
37	706/593	निजी(प्रेमिट)	अमा अजैब	0.0354	फर्म हरि शरण दास जोगिंदर पाल (रजि.) मंडी महाराज गंज फगवाड़ा। (706/593)
38	850/608	निजी	कृषि	0.0126	जोगिंदर सिंह मुल्तानी पुत्र मुख्तियार सिंह पुत्र वधावा सिंह वासी खाट्टी। (850/608)
39	853/608	निजी	कृषि	0.0126	स्वर्ण सिंह दुलकन पुत्र बावा सिंह पुत्र गुरदित सिंह (853/608)
40	854/608	निजी	कृषि	0.0404	जोगिंदर सिंह मुल्तानी पुत्र मुख्तियार सिंह पुत्र वधावा सिंह वासी खाट्टी। (854/608)
41	880/573	निजी	गैर-मुमकिन आटा मिल्	0.0025	नमन कलुचा पुत्र सतपाल पुत्र हंस राज 1/12 शेयर। शोनिक कलुचा पुत्र सतपाल पुत्र हंस राज 1/12 शेयर। (880/573)
42	882/574/2	निजी	गैर-मुमकिन आटा मिल्	0.0025	नमन कलुचा पुत्र सतपाल पुत्र हंस राज 1/12 शेयर। शोनिक कलुचा पुत्र सतपाल पुत्र हंस राज 1/12 शेयर। (882/574/2)
43	883/574/2	निजी	गैर-मुमकिन सोलर्	0.0025	सुरिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र माल्क सिंह 1/2 शेयर। अवतार सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र माल्क सिंह 1/2 शेयर। (883/574/2)
			कुल	1.13073	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st February, 2023

S.O. 465(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH344B on the stretch of land from Km 0 to Km 16.3 of Phagwara Hoshiarpur Section including Hoshiarpur Bypass in the district of KAPURTHALA in the state of PUNJAB

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times” and “Ajit” both dated “15.02.2022”; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH344B in the stretch of land from Km. 0 to Km. 16.3 of NH344B (Phagwara Hoshiarpur Section including Hoshiarpur Bypass) in the district of KAPURTHALA in the state of PUNJAB

State: PUNJAB		District: KAPURTHALA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Phagwara				
	Village: Dhak Khurampur (64)				
1	345	Private	Gairmumkin Aabadi	0.0008	Rajwant Singh S/O Sewak Singh S/O Prem Singh 5/11 Share. Jagjit Singh S/O Baldev Singh S/O Chanan Singh 6/11 Share. 345
2	352	Private	Chahi	0.0177	Tara Singh S/O Lachhman Singh S/O Hako 1/4 Share. Mahinder Singh S/O Lachhman Singh S/O Hako 1/4 Share. Salender Singh S/O Lachhman Singh S/O Hako 25/186 Share. Sanjeev Chadha S/O Maharaj Chadha 11/93 Share. Mohan Singh Sahl S/O Preetam Singh Sahl S/O Chanda Singh Sahl 23/93 Share. 352
3	495	Private	Gairmumkin	0.0304	Ramesh Kumar S/O Munni Lal S/O

			Mandir and Yag		Ayudhya Parshad 81/808 Share. Pawan Kumar S/O Munni Lal S/O Ayudhya Parshad 81/808 Share. Vijay Kumar S/O Munni Lal S/O Ayudhya Parshad 81/808 Share. Renu Bala W.W.D Brij Mohan S/O Munni Lal 27/808 Share. Mohit Shingari S/O Brij Mohan S/O Munni Lal 27/808 Share. Gaurav Shingari S/O Brij Mohan S/O Munni Lal 27/808 Share. Ashok Kumar S/O Omparkash S/O Ayudhya Parshad 81/404 Share. Vimal Kumar S/O Omparkash S/O Ayudhya Parshad 81/404 Share. Sandeep S/O Mahinder pal S/O Pyara Ram 10/101 Share. Sharanjeet Kaur W/O Chanan Ram S/O Pyara Ram 10/101 Share. 495
4	582	Private	Chahi	0.0126	Avtar Singh S/O Gurbachan Singh S/O Jawal Singh 1/6 Share. Didar Singh S/O Gurbachan Singh S/O Jawala Singh 1/6 Share. Tarlochan Singh S/O Gurbachan Singh S/O Jawal Singh 1/6 Share. Malkit Singh S/O Mehar Singh S/O Jawal Singh 1/8 Share. Gurmukh Singh S/O Mehar Singh S/O Jawal Singh 1/8 Share. Kuldeep Singh S/O Mehar Singh S/O Jawala Singh 1/8 Share. Charanjeet Singh S/O Mehar Singh S/O Jawal Singh 1/8 Share. 582
Village: Harbanspur (13)					
5	277	Private	Chahi	0.01012	Nanak Singh S/O Milkhi S/O Peepa 1/3 Share, Sahib Singh S/O Milkhi S/O Peepa 1/3 Share, Janak Singh S/O Milkhi S/O Peepa 1/3 Share, 277
6	336	Government	school	0.08852	Provincional Government 336
7	337	Government	Road	0.00253	Provincional Government 337
8	628	Private	Chahi	0.02023	Ratan Kaur W/W,D Kartar Singh S/O Fauja Singh 77/771 Share, Guljar Singh S/O Ujagar Singh S/O Bishan Singh 154/771 Share, Vinit Jain S/O Vinay Kumar S/O Basant Lal 37/257 Share, Tarun Jain S/O Vishal Kirti Jain S/O Basant Lal 37/257 Share, Jagir Kaur S/O Joga Singh S/O Shankar Singh 241/2313 Share, Ranjit Singh S/O Joga Singh S/O Shankar Singh 241/2313 Share, Harpreet Singh S/O Joga Singh S/O Shankar Singh 241/2313 Share, Sunita Seth W/O Bikram Seth S/O Banwari Lal 25/771 Share, Pramjeet Kaur W/O Gurvinder Singh 52/771 Share. 628

9	629	Private	Chahi	0.02023	Ratan Kaur W/W,D Kartar Singh S/O Fauja Singh 77/771 Share, Guljar Singh S/O Ujagar Singh S/O Bishan Singh 154/771 Share, Vinit Jain S/O Vinay Kumar S/O Basant Lal 37/257 Share, Tarun Jain S/O Vishal Kirti Jain S/O Basant Lal 37/257 Share, Jagir Kaur S/O Joga Singh S/O Shankar Singh 241/2313 Share, Ranjit Singh S/O Joga Singh S/O Shankar Singh 241/2313 Share, Harpreet Singh S/O Joga Singh S/O Shankar Singh 241/2313 Share, Sunita Seth W/O Bikram Seth S/O Banwari Lal 25/771 Share, Pramjeet Kaur W/O Gurvinder Singh 52/771 Share. 629
10	630	Private	Chahi	0.0253	Pakhar Singh S/O Naurang Singh S/O Utam Singh 1/10 Share, Lal Singh S/O Sher Singh 1/10 Share, Ujagr Singh S/O Nanand Singh S/O Dev Singh 1/5 Share, Nagar Singh S/O Jagat Singh S/O Sher Singh 1/25 Share, Sagar Singh S/O Jagat Singh S/O Sher Singh 1/25 Share, Golu D/O Jagat Singh S/O Sher Singh 1/25 Share, Jallu Singh S/O Jagat Singh S/O Sher Singh 1/25 Share, Mohani D/O Jagat Singh S/O Sher Singh 1/25 Share, Kartar Singh S/O Banta Singh S/O Dev Singh 1/5 Share, Labhu S/O Dev Singh 1/5 Share. 630
11	631	Private	Chahi	0.03794	Punna W/W,D Naranjan Singh S/O Maiyan Singh 1/10 Share, Joginder Singh S/O Naranjan Singh S/O Maiyan Singh 1/10 Share, Amro D/O Naranjan Singh S/O Maiyan Singh 1/10 Share, Channo D/O Naranjan Singh S/O Maiyan Singh 1/10 Share, Pritam Kaur W/W,D Hari Singh S/O Naranjan Singh 1/40 Share, Charanjit Singh S/O Hari Singh S/O Naranjan Singh 1/40 Share, Satnam Singh S/O Hari Singh S/O Naranjan Singh 1/40, Daljit Singh Randhawa S/O Kashmir Singh S/O Gurmail Singh 1/4 Share, Jasvir Singh S/O Gurmail Singh 1/4 Share, Bansu S/O Hari Singh S/O Naranjan Singh 1/40 Share. 631
12	652	Private	Chahi	0.00506	Rakesh Kumar Jain S/O Tarseem Lal Jain 40/41 Share, Share, Shera S/O Chain Singh S/O Pala Singh 1/123 Share, Bhagwan S/O Chain Singh S/O Pala Singh 1/123 Share, Hardeep Singh S/O Chain Singh S/O Pala Singh 1/123 Share . 652
Village: Khurampur (63)					

13	341	Private	Chahi / Gairmumkin Aabadi	0.0177	Mathra Das Son Amar Chand Son Gopi Nath 1/12 Hissa, Sukhwinder singh Son Kewal singh son Bakshis Singh And Others as Per Khewat no 3 341
14	347	Private	Gairmumkin Cold Store	0.0101	Ashis Chada Son Parsotam Das Son Pasori Lal 347
15	351	Private	Banjar	0.0101	Sukhwinder Singh Son Kewal Singh Son balveer singh 53/93 hissa, Ganesh Kumar Son Davinder Kumar Son Kedar Nath 40/93 351
16	353	Private	Gairmumkin Aabadi	0.005	Surinder Singh S/O Ajeet Singh S/O Chanda Singh 1/16 Share. Rajinder Singh S/O Ajeet Singh S/O Chanda Singh 1/16 Share. Bachan Singh S/O Khadak Singh S/O Chanda Singh 1/16 Share. Davinder Singh S/O Mahinder Singh S/O Khadak Singh 1/16 Share. Harbans Singh S/O Preetam Singh S/O Chanda Singh 1/16 Share. Rozi Boil W/O Harjeet Singh Boil S/O Hajura Singh 1/2 Share. Baldev Singh S/O Tara Singh S/O Chanda Singh 1/8 Share. 353
17	491	Private	Gairmumkin Dukan / Banjar Kadim	0.0582	Mahinder Singh Son Jaimal Singh Son Punjab Singh 1/6 Hissa, santokh Singh Son Jaimal Singh Son Punjab Singh 1/6 Hissa And Others As Per Khewat No 46 491
18	492	Private	Chahi / Gairmumkin Plot	0.0733	Mahinder Singh Son Jaimal Singh Son Punjab Singh 1/6 Hissa, santokh Singh Son Jaimal Singh Son Punjab Singh 1/6 Hissa And Others As Per Khewat No 46 492
19	493	Private	Chahi	0.0682	Narinder Kumar Gupta S/O Kharati Ram Gupta S/O Amarnath 3/20 Share. Rakesh Gupta S/O Ram Gopal S/O Amarnath 1/10 Share. 493
20	514/2	Private	Chahi	0.048	Surinder Kaur W/o Harjinder Soingh Son Karam Singh 20/91 Hissa Amandeep Kaur W/o Amreek Singh Son Sukhdev Singh .Avtar Kaur W/o Hardeep Singh Son Malkeet Singh 30/91 Hissa, 514/2
21	515	Private	Gairmumkin Plot	0.0202	Charan Badhwal S/O Chanan Singh 102/209 Share. Rakesh Bhandari S/O Ratan Chand Bhandari 15/209 Share. Ranjit Singh S/O Omparkash Bakshi Ram 41/418 Share. Tarlochan Singh S/O Parmar S/O Harkishan Singh S/O

					Nagina Singh 20/209 Share. Balbir Kaur W/O Phulveer Singh S/O Harbans Singh 43/418 Share. Satwant Kaur W/O Avtar Singh S/O Lal Singh 15/209 Share. Paramjeet Kaur W/O Ajeet Singh S/O Avtar Singh 15/209 Share. 515
22	516	Private	Gairmumkin Plot	0.0101	Manjeet Singh Son Mahinder Singh Son dharam Singh 10/29 Hissa, .ranjit Singh son Omm Parkash Singh son Bakshi ram And Others As Per Khewat No 172 516
23	517	Private	Chahi / Gairmumkin Aabadi	0.0379	Charan Badhwal S/O Chanan Singh 102/209 Share. Rakesh Bhandari S/O Ratan Chand Bhandari 15/209 Share. Ranjit Singh S/O Omparkash Bakshi Ram 41/418 Share. Tarlochan Singh S/O Parmar S/O Harkishan Singh S/O Nagina Singh 20/209 Share. Balbir Kaur W/O Phulveer Singh S/O Harbans Singh 43/418 Share. Satwant Kaur W/O Avtar Singh S/O Lal Singh 15/209 Share. Paramjeet Kaur W/O Ajeet Singh S/O Avtar Singh 15/209 Share. 517
24	528	Private	Gairmumkin Raasta	0.0101	Nagar Panchyat Deh 528
25	530	Private	Gairmumkin Dhaba / Gairmumkin Safeda	0.0152	Satwant Singh Son dara Singh Son Gurditt singh 1/12 Hissa, Sewa singh Son Dara singh Son Gurditt Singh And Others As Per Khewat 198 530
26	574/1	Private	Gairmumkin Solar	0.0025	Sant Kaur W/O Mahinder Singh S/O Malk Singh 1/2 Share. Avtar Singh S/O Mahinder Singh S/O Malk Singh 1/4 Share. Surinder Singh S/O Mahinder Singh S/O Malk Singh 1/4 Share. 574/1
27	581	Private	Gairmumkin Aabadi / Chahi / Lakdh Aag	0.0076	Darshan Singh S/O Nand Singh S/O Sunder Singh 37/128 Share. Pankaj Kaldha S/O Tarsem Lal S/O Ram Parkash 27/128 Share. Amit Kaldha S/O Tarsem Lal S/O Ram Parkash 27/128 Share. Talwinder Singh S/O Kulwant Singh S/O Didar Singh 37/128 Share. 581
28	583	Private	Chahi	0.0177	Avtar Singh S/O Gurbachan Singh S/O Jawala Singh 1/16 Share. Tarlochan Singh S/O Gurbachan Singh S/O Jawala Singh 1/6 Share. Didar Singh S/O Gurbachan Singh S/O Jawala Singh 1/6 Share. Malkit Singh S/O Mehar Singh S/O Jawala Singh 1/8 Share. Gurmukh Singh S/O Mehar

					Singh S/O Jawala Singh 1/8 Share. Kuldeep Singh S/O Mehar Singh S/O Jawala Singh 1/8 Share. Charanjeet Singh S/O Mehar Singh S/O Jawal Singh 1/8 Share. 583
29	584	Private	Chahi	0.0152	Nagar Panchyat Deh 584
30	588	Private	Gairmumkin Raasta	0.0025	Nagar Panchyat Deh 588
31	590	Private	Gairmumkin Solar	0.0253	Vishaw Bandu S/O Joginder pal S/O Hari Sharan Das 5/16 Share. Vijay Kumar S/O Joginder pal S/O Hari Sharan Das Wasi Phagwara 3/8 Share. 590
32	591	Private	Gairmumkin Plot	0.0126	Harinder Gupta S/O Khairati Ram S/O Amarnath 1/4 Share. Narinder Gupta S/O Khairati Ram S/O Amarnath 1/4 Share. Renu Vij W/O Vijay Vij S/O Joginder pal Vij 1/2 Share. 591
33	592	Private	Gairmumkin Plot	0.0152	Mohan Lal S/O Kirpa Ram S/O Ganga Ram 1/3 Share. Prem Kumar S/O Kirpa Ram S/O Ganga Ram 1/3 Share. Yash pal S/O Kirpa Ram S/O Ganga Ram Wasi Phagwara 1/3 Share. 592
34	606	Private	Chahi	0.0506	Saroj Gupta W/O Ramesh Gupta S/O Daulat Ram 606
35	607	Private	Gairmumkin Aabadi / Chahi	0.0582	Swarn Singh Dulkan S/O Bawa Singh S/O Gurditt Singh 607
36	609	Private	Chahi / Gairmumkin Tubewell / Gairmumkin Dukan	0.1593	Piyara Singh S/O Karm Singh S/O Harnam Singh Wasi Bhullarai 1/3 Share. Paramjeet Singh S/O Karm Singh S/O Harnam Singh 1/3 Share. Navinder Singh S/O Karm Singh S/O Harnam Singh 1/3 Share. 609
37	706/593	Private	Ama Ajaib	0.0354	Firm Hari Sharan Das Joginder Pal (Reg.) Mandi Maharaj Ganj Phagwara. 706/593
38	850/608	Private	Chahi	0.0126	Joginder Singh Multani S/O Mukhtiyar Singh S/O Vadhawa Singh Wasi Khatti. 850/608
39	853/608	Private	Chahi	0.0126	Swarn Singh Dulkan S/O Bawa Singh S/O Gurditt Singh 853/608
40	854/608	Private	Chahi	0.0404	Joginder Singh Multani S/O Mukhtiyar Singh S/O Vadhawa Singh Wasi Khatti. 854/608
41	880/573	Private	Gairmumkin	0.0025	Naman Kalucha S/O Satpal S/O Hans

			Aata Mill		Raj 1/12 Share. Shonik Kalucha S/O Satpal S/O Hans Raj 1/12 Share. 880/573
42	882/574/2	Private	Gairmumkin Aata Mill	0.0025	Naman Kalucha S/O Satpal S/O Hans Raj 1/12 Share. Shonik Kalucha S/O Satpal S/O Hans Raj 1/12 Share. 882/574/2
43	883/574/2	Private	Gairmumkin Solar	0.0025	Surinder Singh S/O Mahinder Singh S/O Malk Singh 1/2 Share. Avtar Singh S/O Mahinder Singh S/O Malk Singh 1/2 Share. 883/574/2
			TOTAL	1.13073	

[F. No. 1000/LA/2020-21/NHAI/PIU-LDH/3a/3D]

RAJESH GUPTA, Director